UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

**Cautela Confessarii Pro Foro Sacramentali Occasione
Decretorum S. M. Alex. VII. Innoc. XI. Et Alexandri VIII. ...**

Matthaeucci, Augustín

Francofurti Ad Moenum, 1711

Index Rerum Notabilium.

urn:nbn:de:hbz:466:1-40684

INDEX RERUM NOTABILIUM,

Quas tum primus, & secundus, tum tertius, & quartus liber
exhibent.

Primus numerus marginalem, & secundus paginam ostendit.

Abortus.

- Occidens fœtum sit irregularis, li-
cet dubitet esse animatum. 2. &
sequen. pag. 396sq.
Abortum procurans contra quam virtu-
tem faciat. 7. 397
Mulieri ad vitandam difficultatem pa-
riendi non licet procurare abortum. 8.
Nec graviter infirmæ sumere medica-
menta, tendentia ad expulsionem fœ-
tus. 9. 399.
Ad vitandam infamiam non licet procu-
rare abortum. 11. 399
Non licet suadere extinctionem abortus.
Praxis Confessarii dum pénitente, ex-
ponente, le procurasse abortum 16.
Procurans abortum fœtus animati, si
mors sequatur, est excommunicatus;
Mattheucci Cantela Confess. 401

nec absolvitur sine speciali facultate
Ordinarii. ibid.

Absolutio.

- Absolutionis Sacramentalis forma. 3.
583
Absolutio debet dari per verba formalia,
voce, & ore prolata. 6. 584
Absolutio à peccatis non potest conferri
absenti 7. & 8. 585
Ut absolutio sit valida, quid requiratur
ex parte Ministri. 9. ibid.
Quid, ut sit licita. 12. 585
Quando Confessarius excommunicatus
validè absolvat. 16. 586
Invalida est absolutio data, expleto anno
deputationis. 22. 588
Quando sit neganda, & quando diffe-
renda absolutio. 31. 592
An absolutio differenda sit mulieribus
superflue, & vanè se ornantibus. 11.
(Eeeee) 603
Ab-

Index

- Absolvere à reservatis sine Episcopi facultate prohibitum est Mendicantibus, & aliis Sacerdotibus. 1. 2. 8
 Datur pena, quia ligantur, si ab eis absolvant. 2. 49.
 Approbat in una Diocesi, potest absolvere penitentem alterius Diocesis, habente in peccata in sua Diocesi reservata. 6. 49.
 Quid, filii adjuncta sit excommunicationis. 7. 50. 1q.
 Quid de accedente una vice cum peccato, quod est sine censura reservatum, & alia vice cum alio, cui est annexa censura reservata. 8. 50.
 Quid si manifestavit heresim internam, & dicit se ignorasse ei annexam esse excommunicationem reservatam. 9. ibid.
 Reservata, quando indirecte absolvantur. 10. ibid.
 Absolutus à reservatis ab habente facultatem, remanet indirecte absolutus à peccato reservato oblio. 13. 51.
 Non vero, si Confessio est voluntarie sacrilega. 14. 51.
 In mortis articulo potest absolvere à reservatis quilibet Sacerdos. 15. 51.
 Secus, si adest approbat. 26. 51.
 Quando absolutus in mortis articulo, pericolo cessante, debeat comparere coram Superiore. 9. 52.
 Absolvere à reservatis Episcopo non possit. Confessarius Ordinarius in aliquo alio casu. 20. 53.
 Facultas absolvendi à casibus reservatis, & censuris reservatis non est eadem. 21. 53.
 Confessarius ordinarius absolvere non potest à reservatis Sedi Apostolicae. 22. ibid.
 Nec à peccato, quod dubitat continetur Bulla canonice. 30. 20.
 Confessarius ordinarius non potest absolvere à censura Canonis. 38. 60.
 Et quos possit Episcopus. 59. 61.
 Absolutio à peccatis non potest dari absenti. 27. 590. seq.
 An differenda sit absolutio penitenti ignorantis Mysteria necessaria absolvit. 17. 352.
 Confessarius non absolvit ab heresi, nisi fuerit purè interna. 7. 14.
 Nec tempore Jubilaei, nisi exprimat. 23. 18.
 Nec vigore Bullæ Cruciatæ. 25. 722.
 Excommunicatus denunciatus nec in articulo mortis potest absolvere. 96. 759.
 Quid, si penitentia fuerit in foro externo: absolutus ab excommunicatione, heresi annexa. 29. 59. seq.
 Absolutus ab una Censura non est absolutus ab alia, nisi ab omnibus absolutio petatur. 43. 210.
 An nondum absolutus ab excommunicatione, possit absolviri à peccatis 24. 589.
 An valida sit absolutio data à Confessario, qui reputatur habere jurisdictionem, quam tamen non habet. 12. 273.
 Agitur de absolutione moribundi ultra lingue propriati. 26. 590.
 Absolutio à censuris potest dari absenti. 34. 593.
 Non acer Confessario absolucionem simulare. 13. 288.
 Quæ conditio invalidet absolutionem. 16. 389.
 Agitur.

Rerum notabilium.

- Agitat de absolutione existentis in articulo mortis, potentis tunc famam restituere. 32. 507
Et de absolutione recipientium munera à Regularibus. 35. 593
Ab hæfeti nec tempore Jubilæi absolvit Confessor ordinarius. 29. 266
Nec violatores Immunitatis Ecclesiasticae. 34. 45

Acedia.

- E St ex genere suo mortale. 25. 108
Quatuor modis sumi potest. 42.
Non admittit parvitatem materie. 43.
Quæ vitia ex ea procedant. 37. 539

Adors.

- H Omo, tenetur elicere actus Fidei, Spei, & Charitatis, aliquando per se, aliquando per accidens. 1. 1
Quando teneatur per se. 2. 2
Quando per accidens. 3. 2.
Potest quis satisfacere præcepto eliciendi actum fidei, ad quem per se tenetur, quando elicit actum fidei, ad quem tantum per accidens obligatur. 7.
Quoties quis teneatur per se elicere actus. 335
Etillos spei. 22. 3
Et eos Charitatis. 28. 8
Quanda actus censeatur moraliter interrupsus. 13. 105
Regula actuum humanorum duplex. 3. 619

- Actus fidei, & spei sunt boni, licet non sint dilectio. 22. 638
Eliciens actum fidei non peccat, esto habeat charitatem. 29. 631 sq.

Adoratio.

- Quid sit. 62. 639
Sanctorum imagines adorantur adoratione relativa. 59. 638
Adoratio triplex, Latriæ, Hyperdulizæ, & Dulizæ. 65. 639
Alia interior exterior altera. 63. 439
Una absoluta, alia respectiva. 64. 629
Reliquiis Sanctorum debetur adoratio. 69. 639
Papa licet adoratur. 73. 640
Sacramentum Eucharistiae adoratur adoratione Latriæ. 5. 684

Adulatio.

- Quando sit mortale. 41. 510
Adulterium.
- Quid sit. 1. 541
Obligatio in uxoratis cum aliis non se commiscendum est ex justitia. 2. ibid.
Copula cum uxorata, consentiente Marito, est Adulterium. 3. ibid.
Adulterium, an, & quomodo reddat invalidum Matrimonium, contratum cum adultero, vel adultera. 6. & 7. 542. & 543.
Adulter, cui ex adulterio natus est Filius, tenetur restituere expensas factas in educatione illius. 18. 545
(Ecce) 2 Quid

Index

Quid Confessario agendum cum mulier
re, que ex adulterio prolem suscep-
pit. 13. 544
Uxor negando debitum Marito, libi no-
to adultero, non peccat. 25. 547

Advocatus.

PEccat, si suscipit defendendam eau-
sam, manifestè injustam. 8. 276
Cognoscens rationes partis adversar pro-
babiliores, debet relinquere patro-
cinium. 10. ibid.
Cognoscens utrinque esse rationes aequè
probabiles, licet patrocinatur. 11.
ibid.
Non potest absolvī, si est paratus patro-
cinari cuivis. 12. 277
Dantur aliqua pro instructione Confes-
sarii, danda Advocati. ibid.

Affinitas.

Quid sit, unde oriatur. 3. 296
Præcedens Matrimonium dirimit
contrahendum. 4. ibid.
Sequens Matrimonium contractum pri-
vat jure petendi debitum. 5. 297
Inter quos reperiatur. 3. 296

Altare.

Privilegium quale. 17. 207. sq.
Quæ Missæ sint celebrandæ in Altari
privilegiato. 21. 22. 23. 42. sq.
Responsa S. Cong. Conc. ad dubia super
numero Missarum celebrandarum in
Ecclesia, in qua est Altare privilegia-
tum. 17. 208
Altaria Deo ad sacrificandum eriguntur.
71. 640

Ambitio.

Quid sit. 19. 666
Amor Dei.

AMare quid sit. 4. 286
Est de fide dari præceptum amandi
Deum. 7. 620
Quomodo differat amor charitatis ab il-
la spei. 8. ibid.
Deus amandus est super omnia appre-
ciativè 10. 621
Vide verb, *dilectio*.

Annus.

P Ubertatis, quando incipiat. 39. 660
Annus requisitus ad ordines susci-
piendos 19. 737
Requisitus ad validitatem professionis
Religiosæ. 24. 616

Approbatio.

AD confessiones excipendas, et o-
mnibus Sacerdotibus necessaria.
1. 76
Etsi approbatum ad confessiones, non
est idem, ac habere jurisdictionem.
2. ibid.
Approbatio ab Ordinario loci est nec-
ssaria in Confessario, electo etiā vi-
gore Jubilæi, & Bullæ Cruciate. 6. 77
Non approbatus non potest absolvērē
venialibus. 11. 78
Habens beneficium Curatum non potest
eligerē in Confessionem non appro-
batum. 1. 86
Quid

Rerum notabilium.

Quid de Episcopo extra suam Diocesem.
sim. 3.87

Et de Eminentibus Cardinibus. 3.87

Apostasia à Fide.

Quid sit. 12.15
Quid agendum Confessario cum
apostata penitente. 13. ibi.

Arbor Consanguinitatis.

Regula pro linea recta. 46.746
Pro linea laterali in distantia aequa-
li. 48.747

Pro linea laterali inæquali distantia. 49.
ibi.

Linea ascendentium, & descenden-
tium. 43.746

Articulus Mortis.

Quid sit & in quo differat à pericu-
lo; & qui censeantur in eo esse.
18.52

Astrologia.

Judicia, non vero naturalis prohibe-
tur. 19.27. & 82.182

Astrologi discurrunt principiis certis,
& dum aliqua divinatio, ex pacto
cum Dæmonie faciunt. ibi.

Attention.

Interna, & externa. N 90

Literalis, superficialis, & Spiritua-
lis. 6.191

Actualis, virtualis, & habitualis. 11.192

Attritus.

Quid sit. 8.574
In quo differat, & conveniat cum
contritione. 11.575

Datur formula actus attritionis. 13.576
Pro justificatione, debet esse supernatu-
ralis. 24.578

Unde cognoscatur, quod sit talis. 25. &
26.579

Attritus concepta ex consideratione tur-
pitudinis peccati. 29.580

Dum quis putat se habere dolorem suffi-
cientem, quem revera non habet, va-
lidè non confitetur. 30. ibi.

Attritus concepta ex timore gehennæ si-
ne amore benevolentiae est bonus mo-
tus. 34.633

Sententia, quod attritus sit dispositio suf-
ficiens ad Sacramentum Pœnitentie,
est certa. 6.270

Author.

Scripta submittit judicio S. R. Ec-
clesiæ. 139.768

Auxilium.

Omibus hominibus dantur auxilia
sufficientia ad salutem. 15.629
Aliud est proximè, & aliud remotè suffi-
ciens. 20. ibi.

Gratia sufficientis homini utilis. 21.630

Cum auxiliis ordinariis gratiae possunt
vitari omnia venialia divisivè. 17.605

Quis censeatur implorare auxilium Dæ-
monis. 11.24. & 70.125

(Eccccc) 3

Axio-

Index

Axioma.

DE duobus malis minus est eligendum. 41. 114. & 1. 268. sq.
Illud non possumus, quod jure non possumus. 75. 754
In dubiis melior est conditio positivistis. 41. 179
In dubiis tunc pars est eligenda. 51. 118.
& 35. 177. sq.
Scienti, & consentienti non sit iurita. 9.
& 4. 541. sq.

Baptismus.

Definitur. 2. 675
Eius forma. 74. 640. sq. Materia.
79. 641. Minister. 80. ibi.
Baptismus triplex. 3. 675
Baptismus fluminis, privatus, & solemnis. 6. 676
Baptismus aquæ est janua omnium sacramentorum. 7. 734
Per Baptismum remittuntur originale, & actualia commissa ante suscepimus baptismum. 42. 635
Et omnis pena ipsi debita. 43. 635. non penitentes. 44. ibi.
Infantes Judæorum invitis parentibus validè baptizantur. 21. 679
Pueri eorum, qui fuerunt Catholicæ, licet baptizantur. 23. 680
Filii expositi baptizantur sub conditione. 27. 681
Omittens ego validè baptizat. 75. 641
Non valeret baptismus collatus in nomine Sanctissimæ Trinitatis. 76. 641
Nec collatus in nomine Christi. 77. ibi.

Qui mente profert formam baptismi non valide baptizat. 78. ibi.
Baptizans debet habere intentionem. 34.
Sufficit virtualis. 87. 644
Baptismus est necessarius ad salutem. 27.
Qui abluit, debet formam pronunciare. 18. 678
Minister unus esse debet. 19. 677
Plures simul baptizari possunt. 20. ibi.
Dispositiones in adulto baptizando. 680
Parochus an possit omittere ritus baptisimi. 16. 678
In solemni necessarius est patrinus. 6. 676
Diaconus baptizans quando fiat irregulare. 19. 677
Qui non possint esse peritimi. 11. 677
Vide verb. *Cognatio, & Confirmatio.*

Beatitude.

Licit operegrari intuitu æternæ mercantis. 31. 631
Bellum.
Quartuplex. 47. 116
Requisita ut sit justum. 48. 116
Bona in bello accepta sunt victoris. 49.
Princeps in concursu opinionis utrumque probabile non potest bellum movere. 51. ibi.
In bello non licet per se innocentes occidere. 52. 118
An dubitans de iniustitia belli possit militare. 56. 119
An Clericis sit licitum pugnare. 58. 120

Rerum notabilium.

Et quando siant irregulares.	59.60.61.	In Beneficiatis primò est onus recitandi.
	121	Breviarium.
Possunt exercitum comitari.	62.122	17.94. sq.
An in bello liceat uti astutis.	50.117	

Beneficium.

B eneficia Ecclesiastica gratis sunt con-	
ferenda.	1.95
Jus ad beneficium quis habeat.	3. ibi.
Beneficiati non recitantes divinum officium tenetur ad restitutionem.	3. 89
Quid de Pensionarii.	11.93
Quid de Parochis.	12. ibi.
Et ante sententiam Judicis.	15.94
Beneficiatus recitans officium sine attentione debet restituere.	5.92
Habens plura beneficia debet pro rata officii omisi.	6. ibi.
Non tenetur ad tot officia, quot suut beneficia.	7. ibi.
Secus, si illa injusse possideat.	8.93
Recitans officium per alium non satisfacit sua obligationi.	16.94
Beneficium Curarum quid importet.	2. 86
Et quid beneficium Ecclesiasticum, & Cappellania collativa.	2. 91
Beneficiatus tenetur ex redditibus beneficii Ecclesiastici elemosynas erogare.	26. 22
Quid si habeat etiam patrimonium.	27. 323
Quantum ex superfluis erogare teneatur.	28. 223
Beneficium illegitimo titulo acquisiens, tenetur restituere distributiones quotidiana, quas residendo percipit.	57. 429

Blasphemia.

Q uid, & quotuplex sit.	14. 284
Simplex non sapit heresim.	15. 285
Explicandum, an blasphemia sit in Deum, Virginem, vel Sanctos.	9. 14
An blasphemans, ut peccet, debeat intendere Deum dehonoreare.	18. 285

Bona.

B ona, ex quibus teneamur elemosynam erogare.	6. 315
Necessitas proximi triplex.	5. ibi.
Bona filiifamilias, alia castralia, alia quasi castralia, alia adventitia, alia profectitia.	21. 320
Bona conjugium sunt triplicis generis.	22. 321
Dantur bona, quae debemus proximo velle.	7. 306
Ordo inter bona animæ, vita, honoris, & fortunæ.	3. 305
Bona Ecclesiastica non possunt alienari.	90. 474
Non possunt vendi Cappellæ, & Sepulture.	ibi.
Bonum matrimonii triplex.	2. 543

Bulla.

B ulla Cœnæ quid sit.	1. 12
Num Confessarii mortaliter peccent, si eam non retineant.	2. 13
Summa ejusdem.	96. 70
Quid sit falsificare literas Apostolicas.	pro-

Index

prohibitum in 6. Canone Bullæ. 102
71

Offendens Romipetas, quā tales, est ex-
communicatus in 10. Canone Bul-
læ. 106. 72

Ceteris numeris alii Canones explican-
tur.

Confessarius ordinarius non potest ab-
solvere à peccato, quod dubitat con-
tineri in Bulla Coenæ. 30. 20

Observanda à Confessario Ordinario ab-
solvente in articulo mortis à casibus
Bullæ. 26. 19

Superiores Regularium non possunt suos
subditos absolvere à casibus Bullæ.
28. ibi.

Bulla Cruciatæ non dat Confessario pri-
vilegium absolvendi ab hæresi. 15. 722

Casus.

D Antur reservati in Corpore juris. 22.

Referuntur reservati in Bulla Cœnæ. 96.

Pœnitens habens casum reservatum,
ignorans esse reservatum, & ipsum
Confessarius ordinario exponens, ten-
etur denudat aperire Confessario faculta-
tem habentem. 17. 199

Pœnitentiarii Cathedralis non possunt
ab solvere à casibus reservatis Episco-
po sine facultate. 14. 721

Casus reservati apud Regulares. Vide
verb. *Regulares*. Alia verb. *Absolu-*
tio, & *Confessarius*. Vide verb. *vir-*
tus moralis.

Cassias.

Quid sit. & quotuplex. 13. 442

Campor in Cambio siccio nil potest
supra fortem accipere. 14. 443

Aliquid potest in Cambio minuto. 15.
ibi.

Juste aliquid lucri accipitur in Cambio
locali. 16. 443

Quodnam censeatur justum pretium,
quod supra pecuniam cambitam ac-
cipi potest. 17. 444

Dantur conditiones necessariæ requisita
ad legitima Cassia. 18. ibi.

Cambium cum recambio non est lici-
tum. 19. 445

Vide verb. *Contractus*.

Quid sit. 2. 529

Triplex est. 3. ibi.

Votum castitatis perfectæ quid impor-
tet. 34. 204

Votum castitatis simplex, & solemne. 10.

Castitati opponitur luxuria. 146. 149

Contra ipsam non detur patitas mate-
ria. 148. 149

Cautela.

Tenenda in absolutione moribundi
ligati censura reservata. 15. 12

Cautela Bartholi in reddendis respon-
sis. 16. 618

Et illa Confessarii, ne sigillu confesso-
nis frangat, dum consilium petit. 7.

Cea-

Rerum notabilium.

Censura.

Quid, & quocuplex sit. 2. 3. 242
Alia ab Iure, alia ab hominellata.

A censuris Bullæ Cœnæ non absolvit,
nisi in eo specialiter privilegiatus. 17.
14. 244

Censura Canonis incurritur ab injuriis
realium in personas Ecclesiasticas.
245

A censura incursa ab alienante bona Ec-
clesiae beneplacito Apostolico non
absolvit Confessor ordinarius. 91.
45. 59

In dubio facti cui est annexa censura,
quid agendum. 5. 397
Vide verb. *Absolutio*.

Cens.

Quid, & quocuplex sit. 6. 7. 8. 438
Conditiones servanda in constitui-
endis censibus. 9. 439

Assignatur differentia inter sensum, &
mutuum, & ratio, cur contractus cen-
sualis non sit usurarius. 10. 441

Res censita debet ferre fructus, qui
exquent pensionem ei impositam. 22.

Vide verb. *Contractus*. 442

Certitudo.

Moralis quid. 16. 173
Non potest quis secundum patri-
monium contrahere, dum non est mor-
aliter certus de morte prioris conju-
gis. 67. & seq. 752
Marienucci Cautela Confess.

Certitudo fidei divina.

1.2. 342

Christus.

Mortuus est pro omnibus. 12. 628
Fides explicita Christi necessaria
ad iustificationem. 11. 616

Recurrendo ad intercessionem Sancto-
rum non præjudicatur meritis Chri-
sti. 11. 654

Ecclesia orationes concludit per Chri-
stum Dominum nostrum. ibi.

Circumstantia.

Circumstantia peccatorum quænam
sunt. 2. 157

Quot sunt. 3. ibi.

Quocuplex sit Circumstantia aggravans
intra eandem speciem. 4. 157

Circumstantia peccatorum in Confes-
sione sunt aperienda. 5. ibi.

Quomodo dignoscatur, quando mutant
speciem, & quando solum aggravant.
6. ibi.

Quid importet Circumstantia, quis, &
quid? usque ad num. 31. 158. sqq.

Determinatum malum, desideratum pro-
ximo, est in Confessione dicen-
dum. 29. 162

Peccans cum sc̄mina mortua tenerat in
Confessione hanc Circumstantiam
aperire. 30. 162

Si quis ex propositionibus damnatis ali-
quam docuit, illam determinatè ape-
riat. 31. 162. sq.

Circumstantia quibus auxiliis, quid si-
gnificet. 39. 164

Quid circumstantia cur. 54. 167

Et quid Circumstantia, quando. 55. 167
(FFF FF)

Class.

Index

Clasura.

Quid sit, & quando dicatur violart ad malum finem. 35. 55. sq.
Mulieres ingredientes monasteria viro- rum excommunicantur. 77. 156
Et Religiosi eas introducentes. 78. ibi.
An in violatione clausuræ Monialium detur parvitas materia. 43. 58

Clericus.

Quinam intelligentur nomine Cle- rici. 46. 59
Clerici percussio levis, medio. 5. & enormis. 48. 59. sq.
Clericis ludus alearum prohibetur. 71.
Clericorum privilegium fori, & Cano- nis. 6. 734
Propinans Clerico venenum, est excom- municatus. 19. 245
Obligationes Clerici promoti ad sacros ordines. 5. 734
Clericus irregularis in ministerio ordi- num. 12. 244. & 10. 735
Clericus ob occasionem irregularis. 8. 392. sq.
Clericus ordinatus non baptizatus. 7. 734
Quis dieatur habere pensionem, ut Cle- ricus. 11. 93
Diaconus ministrans Sacerdoti in mor- tali peccat. 42. 694
Et quando baptizans fratirregularis. 14. 677

Communio.

Datur præceptum annuat communio- nis, quod non adimpletur per facilem Domini mandationem. 2. 564

- Omittens communicare in Paschate, te- netur communicare ante alterum Pa- scha. 3. 565
Confessarius p̄test ob causam differe p̄nitenti ad tempus communionem Paschalem. 7. 566
Prævidehs non posse in Paschate com- municare, tenetur communicate ante Pascha. 8. ibi.
Et debet, etiam postea tempore Paschali, impler. 9. 567
In Parochiali est inplendum præceptum communicandi. 10. ibi.
Confessarius celebrans non potest nega- re Eucharistiam p̄nitenti, quem in- absolatum dimisit, si eam petit. 11. ibi.
Et quid de hebreo solū extrinsecē si- mulante Christianam Religionem. 14. 568
An Parochus tenetur communicare hereticum infiduum, qui confiterit unum peccatum, & statim subdit: non credo Sacramentum. P̄nitentia & petit communionem. 16. 17. 569
Communio quotidiana non est sub præ- cepto. 28. 573
Plures formulæ non possunt communi- cando tradi. 29. ibi.
Quando obliget præceptum sacramen- tocharistiam. 21. 688
Duo peccata committit, qui tempore Paschali, erilegē communiat. 18. 569
Dantur dispositions requisite, ut quis non commicet sacrilegē. 19. ibi.
Ut quis satisficiat præcepto communio- nis, an possit, & teneatur confessio. Sa- cerdoti non approbat, dum appro- batus deest. 24. 571
Qua aetate pueri admittendi sint ad sa- cram communionem. 25. 571

Rerum notabilium.

- In quo consistat habilitas eorum requisita ad hunc effectum. 26. 572
 An sola frequens communio, & confessio sit nota prædestinationis. 27. ibi.
 Communio quotidiana, non est de jure divino. 28. 573
 An communicaturo possint tradi plures particulae. 29. ibi.
 Sumptio Eucharistie sub utraque specie non est præcepta. 31. 688

Cognatio.

- L**egalit quid sit. Dirimit matrimonium, & cum quibus lib. IV. 37. 38. 745
 Describitur adoptatio. ibi.
 Quod naturalis. Dirimit matrimonium usque ad quantum gradum. 37. & 40. 745
 Eciam in linea laterali. 50. 749
 Quid sit Stipes, Gratus, & linea. 40. 41. & 42. 745. sq.
 Quid spiritualis: ex quibus Sacramentis, ac inter quos contrahatur. 7. 676. 39. 745
 Non contrahitur a non baptizato. 10. 677
 Contracta ante matrimonium dirimit contrahendum; si post matrimonium, privat jure petendi debitum. 8. 298
 An Pater, vel Mater proprium filium designantes, contrahant cognationem spiritualem. 9. ibi. 12. 677
 Ad contrahendam cognationem spiritualem debet Patrinus esse designatus. 682
 Inter ipsos Patrinos non reperitur. 7. 676
 Procurator non contrahit cognationem. 9. 676

Concilium.

- O**ecumenicum, quid. 89. 645
 Non est supra Papam. 90. ibi.
 Appellant ad futurum Concilium sunt excommunicati. 98. 70
 Congregata sine auctoritate Papæ sunt Conventicula. 98. 647

Confessarius.

- I**n tribunali pœnitentia triple munus exercet, Judicis, Medici, & Doctoris. 2. 583
 Habet jus interrogandi pœnitentes, & ipsi respondere tenentur. 1. 583
Confessarius existens in mortali, ministans Sacramentum pœnitentia, debet se reducere ad statum gratia, saltem per contritionem. 8. 80
 Absolvens in mortali tot peccata committit, quot absolvit. 82. 642
 Confessarius Regularis validè absolvit in articulo mortis, etiam præsente Parochio. 17. 52
 Quomodo se gerere debeat cum pœnitente, qui jurat de præteritis dolere, & in futurum velle ab eis abstinere. 13. 43
 Confessarius absolvens dum est censura ligatus fit irregularis. 15. 677
 An Confessarius teneatur sequi opinionem pœnitentis. 16. 278
 Praxis ipsius cum haeretico pœnitente. 9.
 Cum Apostata. 13. 15
 Cum obligatis ad denunciandum hereticos. 16. 26
 Cum Schismatico. 17. 16. sq.
 (Fff ff) 2 Cum

Index

- Cum Astrologo. 19. 27
Cum Sortilego. 12. 25
Cum ligato censura reservata. 15. 120&c
Cum legente libros prohibitos. 30. 266
Cum Confessario sollicitante. 26. 35
Cum pœnitente sollicitata. 28. 36
Cum eo, qui contraxit matrimonium
 cum impedimento dirimente. 21.
 302
Cum procurante abortum. 16. 403
Cum eo, qui non præmisit examen con-
 scientiae. 7. 45
Cum obligato ad restitutionem bono-
 rum fortunæ. 74. 446
Cum Detractore. 21. 104
Cum Simoniaco. 38. 521
Cum ministris montis Pietatis. 24. 496
Cum ignorantे mysteria fidei. 15. 352.
 11. 616
Cum Duellante. 15. 12
Cum fractore jejunii. 22. 100
Cum occidente plures. 14. 105
Cum se accusante rixa delinquisse. 30.
 109
Cum exercente actum superstitiosum.
 113. 138
Cum petente, an licitus sit usus pulvri
 Sympatici. 38. 594
Cum de novo sciente bona à se possesta
 fuisse aliena. 58. 429
Cum fure. 10. 404
Cum venditore piscium. 16. 406
Cum eo, qui plura furtula committit. 61.
 430
Cum Catholico accusante se esse con-
 versatum cum Judæis. 15. 340
Cum pœnitente, si in Ecclesia eodem
 tempore reputarentur duo Summi
 Pontifices. 18. 17
- Cum pœnitente negante Papam licite
 adorari. 73. 640
Distinctio à Confessario ponderanda. 19.
 66
Quomodo se gerere debet cum condu-
 cente operarios ad operandum. 11.
 554
Cum curioso. 167. 155
Cum obtinente gratiam, vel iustitiam
 Sede Apostolica. 9. 170
Cum Justice petente instrunctionem. 274
Cum adorante imaginem Lutheri. 6. 282
Cum guloso. 5. 290
Cum distributore officii ecclesiastici. 5.
 523
Cum assueto ad jurandum. 13. 604
Cum Campfore, vel Banchario. 18. 444
Cum volente celebrant contractum lo-
 cietatis. 20. 445
Cum nobili dimittente famulum. 35. 452
Cum promittente aliquid Judici pro
 injusta sententia, & iudicio pro homi-
 cidio. 57. 459
Cum ludente in prohibito. 63. 463
Cum compellente minis ad ludum. 64.
 464
Cum meretrice. 18. 82
Cum spondente super morte, & ele-
 stione Pontificis, ac promotione Car-
 dinalem. 73. 466. sq.
Cum spondente cum tribus super Bene-
 ficio conferendo. 75. 467
Cum notario quoad contractus ecclasi-
 ales. 9. 419
Cum Beneficiato alienante bona Ecclæ-
 siae. 90. 474
Num possit tempore Jubilæi habilitare
 impeditos ad officia. 39. 511
Cum accusante se habuisse cogitatio-
 nes

Rerum notabilium.

- nes impuras quomodo se gerere debet. 23. 535
Cum interrogante de validitate matrimonii. 14. 544

Confessio Sacramentalis.

- Q**uid sit. 7. 22. De qua adest praeceptum: tum divinum, tum Ecclesiasticum. 3. 79
Aliquando obligat per se, aliquando per accidens. 4. 80
Præceptum confessionis obligat per se in Paschate. 9. 80
Tempus Paschale quantum se extendat. 10. 81
Qui eo tempore Confessionem Sacramentalem omisit, tenetur quamprimum confiteri. 11. 81
Confessionem teneat anticipare, prævidens tempore Paschali sibi defuturam copiam Confessarii. 12. 81
Præceptum confitendi tempore Paschali obstringit etiam habendum solum veneralia. 13. 81
Habens peccata reservata cum non reservatis tenetur omnia Confessario exponere. 10. 82
Proprius Sacerdos quis sit. 14. 82
Qui confitetur Regulari approbato ab Ordinario loci satisfacto Ecclesia. 16. 82
Per Confessionem voluntarie nullam, non satisfit præcepto Ecclesie. 21. 83
Quod præceptum Ecclesiasticum Confessionis non implevit, an possit absolviri. 83
Confessio non potest fieri per literas. 27.
590. sq.

Per se debet esse vocalis, per accidens esse potest non vocalis. 32. 592

Confessarius absolvens debet habere jurisdictionem ordinatiam, vel delegatam. 10. 585

Confessionis integritas in quo consistat. 3. 44

Confessio integra materialiter potest esse aliquando invalida. 4. 45

Sed formaliter integra, nunquam. 5. 45

Peccata dubia pertinent ad integratatem materialem confessionis. 8. 45

Materialiter integra an sit sub præcepto. 2. 598

An dentur casus, & quinam sint, in quibus, quis excusat ab integratate materiali confessionis. 4. 596

Ita loqui: *Hoc dico tibi in confessione, non importat confessionem Sacramentalem.* 99. 478

An possit licite confessionem dimidiare Sacerdos, qui habet reservata, & non adest, nisi Confessarius ordinarius; & urget necessitas celebrandi. 7. 597

Quid, si peccato reservato annexa sit excommunicatio reservata. 9. 598

Concursus populi non est causa sufficiens dimidiandi confessionem. 12. 599

An licet dimidiare confessionem, ne manifestetur complex. 13. ibi.

De confessione moribundi. 26. 590

Concubina.

Quid sit, & in quo differat à Meretricie. 3. 213. Concubinus quid sit. 2. ibi.

Concubinarius non potest absolvi, usque dum concubinam expellat. 4. 5. ibi.

(Fffff) 3

Eto

Index

- Esto eam alatin Domo aliena, & tantum
semel in mense ad ipsam accedat. 7.
214
Quid agendum Confessatio cum Filio-
familias, qui in Domo Patris habet
Concubinam. 8. 9. 214, sq.
Quid cum Concubinario existente in at-
ticulo mortis, & non potest Concubinam expellere. 11. & sequen. 215
Concubina, quæ dicit, quod relinquendo Concubinarium fame peribit, an
possit absolvvi. 16. 217

Confirmatio.

- S**acramenti Confirmationis materia,
& forma. 2. 682
Dispositiones necessariae in confirmando.
3. 682
In confirmatione admittitur Patronus, sed
unus, vel una. 6. ibi.
An, dum plures admitterentur, omnes
contraherent cognitionem Spiritua-
lem. 7. ibi.
Patronus, qui admittitur in Confirmatione,
alius esse debet ab eo, qui fuit
admissus in Baptismo: & debet esse
confirmatus. 8. 683

Conscientia.

- Q**uid, & quotuplex sit. 8. &c sq.
172.
Operans contra conscientiam rectam
peccat. 17. 173
Conscientia Erronea duplex. Una ex
errore invincibili 19. 174. alia ex er-
rore vincibili. 20. 174
Peccat operans contra conscientiam in-
vincibiliter errantem. 21. 174

Consecratio.

- M**ateria apta consecrationis, tum
Corporis, tum Sanguinis **17. 2.**
9. 684. sq.
Forma utriusque consecrationis. 15.
687
An omnia verba sint de essentia formæ.
16. ibi.
Peccatori non licet præbere hostiam
non consecratam loco consecrata. 4.
386
Non licet proferre verba consecrationis
sine intentione consecrandi. 7. 386
sq.
Quantum tempore Corpus Christi sit sub
speciebus panis. 19. 688
Materia eccl. sacerdanda debet esse prælens
Sacerdoti. 10. 689
Peccat Sacerdos Latinus consecratis
fermentato. 7. 689
Vino in Calice admiscetur aqua, nec
quis à peccato potest excusari à parvi-
tate materiæ. 14. 686

Conf.

Rerum notabilium.

Consensus.

R Equiritur ad validitatem matrimoniī. 8. 739
Matrimonia filiorum familias sine consensu Parentum contracta, sunt validā. 14. 740

Consuetudo.

C Onsuetudo peccandi in quo constat. 3. 601
Quot actus requirantur, ut quis dicatur peccare ex consuetudine. 4. ibi.
Consuetudo peccandi an sit diversa ab occasione proxima peccandi. 5. ibid.

Consilere.

C Onfessarius, qui suo consilio est causa effidax damni, tenetur restituere. 45. 425
Ex errore consulens furtua, tenetur restituere. 68. 433
In nullo casu licet consulere peccatum. 13. 400

Contractus.

P Rōmissio alia ex se valida, alia ex se invalida. 59. 369
Contractus celebratus cum excommunicatis, etiam vitandis, obligat. ibi. 371
An cum Justis possint celebrari Contractus. 16. 341
Cum Hereticis non est adeò facile pacificandum. 59. 372

Promittens aliquid, dupliciti titulo tene-	
tur implere. ibi. 369	
Celebrantes contractus nequeunt uti re-	
stitutionibus, etiam non purè menta-	
libus. 19. 379	
Contractus quid sit. 2. 436	
Quid ille dictus <i>mohatra</i> . 4. 437	
Et ille <i>census</i> . 6. 438	
Et ille <i>Cambii</i> . 13. 442	
Discrimen inter illum <i>mutui</i> , <i>commoda-</i>	
<i>ti</i> , <i>locati</i> , & <i>depositi</i> . 28. 449	
Requisita servanda in contractu <i>Socie-</i>	
<i>tatis</i> . 20. 449	
Agitudo de contractu inter agricolam, &	
herum ementem illi boves. 23. 446	
Et de illo redditionis bestiæ. 26. 448	
Quid opus sit, ut justè animalia tradan-	
tur in societatem. 27. 449	
Quid sit contractus <i>pignoris</i> . 38. 453	
Obligationes accipientis pignus. 40.	
ibid.	
Differentia inter pignus, & hypothecam.	
41. 454	
Res Ecclesiæ nequeunt oppignorari ab il-	
que licentia Sedis Apostolice. 42.	
454	
Quid sit contractus <i>Emphyensis</i> . 43.	
455	
Res Ecclesiæ an possint dari in Emphy-	
teum. 44. ibi.	
Quid sit contractus <i>feudalis</i> . 45. 456	
Quid ille <i>fideiussionis</i> . 46. ibi.	
Quid ille <i>donationis</i> . 50. 457	
Donatio alia inter vivos, alia causa mor-	
tis. ibi.	
Ut donatio valeat, quibus opus sit; 51.	
ibid.	
Donatio inter conjuges non valeret. 52.	
ibid.	
Quid	

Index

- Quid sit contractus dotalis. 53. 458
 Ex quid ille promissio. 55. ibi
 Quando promissio obliget sub peccato. 56. ibi
 An promissio facta de re turpi obliget. 57. 459
 Error cum dolo dans causam contractui
 hanc invalidat. 67. 465
 Quid sit contractus sponsionis, vulgo scom-
 messa. 72. 466
 Quid sit precarium. 29. 459
 Excommunicatio super morte, & futura elec-
 tione Romanum Pontificis, ac Cardi-
 natum promotionibus sunt prohibi-
 tae. 73. 467
 Quid sit contractus emptionis, & vendi-
 tionis. 80. 468
 Requisita, ut sit justus. 81. 469
 Agitur de peccatis, quae ab emporibus
 committi solent. 84. 470
 Et de illis, quae venditores solent patrare. 86. 471
 Quando venditor teneatur emptori vi-
 tium rei aperire. 87. 472
 Quid sit evictio. 92. 474. sq.
 Quando venditor non teneatur emptori
 de evictione. 93. 475
 Quid sit Monopolium, 94. 476
 Ignorans monopolium, & vendens pre-
 cio non justo, ablata ignorantia, te-
 netur excessum restituere. 95. 476
 Quid sit contractus asecuracionis. 100.
 478
 Contractui alia sunt substantialia, alia
 naturalia, & alia solemnia. 102. 479
 Ut contractus sint justi, servanda est
 æqualitas inter merces, & pretium. 72. 469
 Contractus dictus dare à godere, anli-
 ceat. 14. 484
- An justus sit contractus vitalitius. 13. 484
 Excusationes pro mercatoribus vende-
 tibus carius ob expectatam solu-
 nem. 24. 25. & 26. 488
 Contractus trium contractuum non est
 licitus. 31. 491
 An contractus Antichresis sit usurarius. 41. 494
 De contractu legis-commissorie. 36. 491
 Omnis contractus obligat ex iustitia. 24.
 497
 In contractu oneroso decipiens alium te-
 netur restituere, si fuit causa damni.
 64. 700
 Non licet compensatio propria authori-
 tate; cum lex iustitiae, Charitatis, &c.
 id veter. 63. ibi
 Quid sit Trebellianica. 22. 723
 Et quid Faleridia. 24. ibi
- Contritio.
- Quid sit. 7. 8. 574
 Dolor contritionis an debet esse su-
 per omnia appretiativè, vel intensivè.
 10. 575
 Contritio ir-quo conveniat cum attri-
 tione, & ab ea differat. 11. 575
 Datur formula actus contritionis. 12. ibi
 In quo differant formalis contritio, & for-
 malis Dilectio. 13. 576
 Dolor de peccatis, ut sit dispositio, suffi-
 cens ad justificationem, debet esse
 formalis. 16. ibi. Sufficit una con-
 tritio pro omnibus peccatis, sed debet
 esse universalis, & quando fiscalis. 17.
 18. 19. 8. 20. 576. sqq.
 Debet felici ex intentione confundi. 34.
 581
 Originale remittitur sine dolore attrito-
 nis, vel contritionis. 45. 675
 Qui

Rerum notabilium.

Qui habet duo venialia , & de uno tan-
tum dolet , valide absolvitur. 22.

578

Ut dolor sit sufficiens ad justificationem ,
debet esse supernaturalis , & unde co-
gnoscatur , quod sit talis . Conce-

ptus ex timore penae temporalis non
sufficit. 24. 25. 26. 27. 578. sqq.

Contritio , ut sit materia Sacramenti pe-
nitentiae , debet esse sensibilis. 38. 581

PræOptum contritionis perfecte obli-
gat per se in articulo mortis. 39. 582

Contumelia.

Quid sit. 7. 499
Fit verbo , scripto , & facto. ibi.

Est ex genere suo peccatum mortale ; po-
test esse veniale ex inadvertentia , vel

ex levi injuria. 8. ibi.

Libellus famosus quid. 7. ibi.

Culpa.

Alia Theologica , & Mortalis ; alia
civitatis , seu iuristica . Prima

est duplex , mortalis , & venialis . Se-
cunda vero triplex , lata , levius , & le-
vissima. 72. 434

Cultus.

Vero Deo modo indebit tributus in
quo confusat. 66. 124

Publicus cultus Sanctis Canonizatis tri-
butur. 70. 640

Curiositas.

Inlegentibus folia novellarum esse po-
test peccaminosa. 28. 313

Malibanci Cantela Confess.

Et quando aliis. 167. 159

Debitum conjugale.

Conjuges variis modis possunt pec-
care in redditione debiti. 2. 298

Sponsa , quæ ante matrimonium cogno-
vit fratrem sponsi , debitum nec pe-
tere , nec exigere potest. 3. 295

Si post matrimonium non potest petere
5 & 6. 297

Mulier obstricta voto simplici castitatis
peccat debitum petendo. 10. 299

An , & quando peccet alter conjugum
debitum petendo , si vovit Religio-
nem. 12. 299

Debitum non potest exigere dubitans de
validitate matrimonii. 13. 300

Quid si uterque de hoc dubitet. 16. 301

Uxor propter dolores partus nequit viro
debitum negare. 17. 301

Debitum negare non licet , ne proles
multiplicetur. 19. ibi.

Sexagenaria tenetur viro debitum redde-
re. 20. 302

Uxor non peccat negando debitum ad-
ultero. 25. 547

Decreta , & Constitutiones Apostolicae.

Constitutio subreptitia , & obreptitia
quænam. 104. 648

Decretum S. Officii circa Sinenses. 13.
617

Constitutio Innocentii XII. de celebra-
tione Missarum. 66. 701

Decreta S. Congr. Concilii circa Cano-
nicos Penitentiarios. 14. 721

Decretum Clementis VIII. circa refer-
vata quoad Regulares. 10. 720

(Ggggg) Decre-

Regestum

Decreta S. C. Epis. circa ingressum Capituli Collegiate in Ecclesiis regularium.

43. 731

Decreta S. C. C. circa matrimonia militum.

98. 759.

Decreta ejusdem quoad matrimonia haereticorum.

101. 761

Aliud ipsius quantum ad matrimonium per vim, & metum contractum 107.

763

Decretum Clementis XI. de qualitate carnium in quadragesima.

23. 101

Decreta S. C. C. circa numerum Missarum celebrandarum in Altari privilegiato.

57. 207 sq.

Responsa S. Congr. Consultat. Fr. Min. præpositæ circa legata ipsis relicta.

22.

23. 23. ibi. 24. & 25. ibi. sq.

Decretum Congr. R. Fabricæ circa idem.

26. 235

Constitutio Clementis X. in eadem materia.

27. 237

Decretum S. Congr. Epis. in Lucana ea de re.

28. 239

Decretum ejusdem S. C. R. Fabr. ad occurrendum in similibus haeretum militiæ.

ibi.

Epistola ejusdem circa capacitatem Fratrum ad legata.

30. & 31. 240

Decretum S. C. Con. ea de re editum.

32.

Decretum Alex. VII. circa absolutionem ab haereti tempore Jubilæi.

29. 266

Decreta S. C. C. quoad Altaria privilegiata.

57. 207. sq.

Alia ejusdem circa impedimentum publica honestatis ex matrimonio non consummato.

92. 758

Delectatio.

D Electatio, qua oritur ex osculis duplex.^{2. 211.}

Utraque prohibetur sub mortali. ibi.

Quilibet delectatio venerea prohibetur sub mortali.

10. 532

Quilibet talis delectatio est inchoata pollutio.

ibi.

Delectatio morosa quid sit: cujus distinctionis desiderio impuro.

15. 534

Est peccatum mortale.

16. ibi.

In Confessione est explicanda circumstantia personæ, de qua quis delectatur.

19. 535

An conjuges possint voluntariè delectari de copula habita, vel habenda, 20. ibi.

Viduis non licet delectari de copula præterita cum suo viro.

21. ibi.

Neque sponsis de copula futura.

22. ibi.

Desiderans habere copulam cum aliqua, si esset ejus uxor si de tali copula delectatur, peccat mortalter.

24. 536

Denunciatio.

D Enunciandi sunt Haeretici.

1. 20

Sciens sub secreto etiam jurato aliquem esse haereticum, eum denunciare tenetur.

6. 21

An Confessarius te heusur denunciate haereticum ad Confessionem acceditem.

7. & 14. 22. & 25

Filius tenetur denunciare Patrem, & uxor maritum.

9. 22

Denuncianda est mulier malefica.

14. 25

Unde oriatur obligatio denunciandi.

12. 20

Quid sex denunciatione in antis se per-

culum vix.

Denunciatio alia judicialis, alia Evangelica.

22. 34

De-

Rerum notabilium.

Detractio.

- Quid sit, & quot iusodis soleat committi. 9. 10. 500
 Deputato, ut sumat fideliter informations super honestate puella, quam cognovit, quid agendum. 13. 502
 Peccat mortaliter, que de publico infamii propter adulterium aliud crimen occultum revelat. 23. 502
 An Crimen proximi in uno loco possit alibi manifestari. 15. ibi.
 Detractio quomodo distinguitur à murmuratione. 18. 503
 Quando audiens detractorem peccet. 19. 503
 An peccet, qui ex curiositate inquietus defectus alterius. 20. 504
 Quid dicendum penitenti, qui petit intrui de modo restituendi famam, & honorem. 22. 23. 505
 Qui detraxit viro defuncto, an teneatur ad restitutionem famae. 25. 506
 Non restituit sufficienter famam, qui ob verecundiam se retractat nocte affigendo Libellos in locis publicis Civitatis. 31. 507
 Nec, qui in morte se retractat coram Notario, hac lege, ut scriptura per ipsum rogata, legatur post ejus mortem. 32. ibi.

Dies Fester.

- Præceptura de observandis Festis: in quo continentur duo præcepta, affirmativum, & negativum. 1. 2. 550
 Opera in eis prohibita. 3. & 4. 551

Quædam opera servilia licet exercentur, quædam non. 50. 551 sq.
 Qui dicatur per notabile tempus in die festo opus servile exercere. 11. 553
 Non licet committere infideli opus servile in die Festa. 13. 555
 An toties quis mortaliter peccet, quoties in eodem festo per tempus notabile pluribus interruptis vicibus laborat. 15. 555

Quando quis censatur transgredi præceptum observandi festa cum contemptu. 17. ibi.
 Super quibus interrogantur penitentes circa præceptum observandi festa. 16. 555

Dilectio.

- Et Deus diligendus super omnia appetiativa. 5. 286
 Cupiens perpetuò in hoc Mundo degere, peccat contra præceptum de diligendo Deum. 6. & 7. 287
 Statuens perseverare in peccatis, dum bene valet, peccat mortaliter. 9. 288
 Non impletur præceptum de diligendo Deum, nisi diligatur amore supernaturali. 10. ibi.
 Dilectio proximi est sub præcepto affirmativo, & negativo, quibus non satissit per solos actus externos. 1. 304
 Diligendus est amore supernaturali. 5. 305

Diligendus est expressè, & ex motivo charitatis. 8. 306
 Casus, in quibus quis teneatur eum diligere. 9. 307
 An peccat mortaliter, qui inimicum non salutat. 11. ibi.

(Ggggg) 2 Pec-

Index

- Peccat contra praeceptum de diligendo inimicum, qui tribuens elemosynam omnibus incolis oppidi inimicum excludit. 13. 308
 An quis teneatur orare pro inimicis. 14. 308
 Confessario quid agendum cum eo, qui se accusat se odio habuisse inimicum. 19. 310

Dos.

- M**aritus ex dote alit uxorem. 13. 228
 Deflorans Pueram tenetur eam dotare 26. & sequen. 536
 Puella post occultam deflorationem non potest retinere dotem, Virginibus taxatam. 30. 537
 Raptor debet raptam dotare. 104. 763
 Parentes tenentur filias dotare. 14. 438

Dubium.

- A**liud juris, aliud facti. 13. 173
 Dubius in fide est haereticus. 11. 15
 In dubio, ubi agitur de salute animæ, tutior pars est amplectenda. 40. 179
 Dubitans de validitate matrimonii non potest debitum exigere. 13. 300
 Dubitans de morte prioris viri nequit ad nova vota transire. 67. 752
 Dubitans, an emiserit votum jejunandi, tenetur jejunare. 21. 100
 Confessarius absolvens non debet prudenter dubitare de legitima dispositio- ne penitentis. 10. 272
 Confessarius dubitans de sua iurisdictione in absolvendo, debet abstinere. 9. 14.

Duellum.

- Q**uid sit. Quotuplex ejus differentia à rixa. 6. 7. 8. p. 10

- Non innodantur censura soli duellantes. 3. & 5. p. 9. sq.
 Ut incurritur, non est necesse, ut pugna in effectu sequatur. 4. 9
 An duellator privandus sit Ecclesiastica sepultura. 13. 11
 Quid agendum Confessario cum duellante constituto in articulo mortis vulnera accepto. 15. 12

Ebrietas.

- Q**uid sit: ejus malitia, in quo consistat: est peccatum mortale. 6. 7. 8. 291
 Bibens cum dubio, quod unico vitro vini possit se inebriare, peccat. 10. 292
 An licitum sit alterum vitare, con-
desi, ad bibend. m? 15. 292
 An capones apponentes vinum ac-
cidentibus, quorum plures usque ad ebrietatem bibere putant, peccent mortaliter. 14. ibi
 Ebrius an peccet in blasphemis, & aliis actionibus inordinatis, quas facit in ebrietate. 17. & 18. 293
 Inebriate se tabaco, an liceat. 20. 294
 Dantur species ebrietatis. 5. 281
 Plena ebrietas, quomodo probetur. 19. 294

Ecclesia.

- E**rrare non potest. 20. 42
 Prepositio Ecclesie est conditio ne-
cessaria ad credendum. 4. 333
 Ecclesia Catholica est vera Ecclesia Chri-
sti. 6. 344

Eccle-

Rerum notabilium.

Ecclesia est congregatio Fidelium sub
Romano Pontifice. 14. 351. su-
per IX.
Ecclesia quando, & quibus polluitur. 54.
698

Electio ad dignitates Ecclesiasticas.

Qui censeantur dignioris pro benefi-
ciis Ecclesiasticis. 2. 522
Est mortale eligere minusignum, reli-
cto digniori. 3. ibi.
Antalis electio valeat. 13. 525
Quid Confessario agendum cum eo, qui
impedit, ne alter consequatur benefi-
cium. 6. 523
Distributor beneficij tenetur ad restitu-
tione, si in distributione laedit justi-
tiam distribuyam. 9. 524
Indignus provisus, tenetur in foro con-
scientiae officium ante sententiam Ju-
dicis dimittere. 11. 525
In Capitulo pars minor sequitur major-
rem. 1. 561
Poenitens tenetur aperire speciem boni,
in cuius distributione percauerit. 23.
528
Electio indigni est intrinsecè mala. 18.
527

Eleemosyna.

Quid sit: quando præceptum dandi
Eleemosynam obliga. 3. 4. 315
De quibus bonis quis teneatur illud im-
plere. 6. 315
Praxis Confessarii cum divite circa ad-
implementum hujus præcepti. 8.
317
An quis huic præcepto satisfaciat, ex-

tremè indigenti mutuando, vel
dando, ut reddat, cùm poterit. 10. 318
A ex illicite acquisitis, ut meretricio,
adulterio, assassinatu, &c. hoc præce-
ptum impleatur. 11. 318

An filius familias possit eleemosynas fa-
cere. 21. 310

Quid de uxore, inconsulto marito. 22.

322

Famuli non possunt dare eleemosynas de
bonis dominorum. 29. 323

Religiosi in particulari non possunt ele-
mosynas erogare. 30. ibi.

Paupe fictus peccat accipiendo eleemo-
synas. 31. ibi. sq.

An de redditibus Ecclesiasticis sit faci-
enda eleemosyna. 26. 322

Episcopus.

Non absolvit ab heresi. 8. 14
Et quando à censura Canonis. 59.
61.
Est Ordinarius executor omnium piarum
dispositionum. 14. 229
Facultas data Episcopis absolvendi ab
heresi occulta, est revocata. 8. 14
Nec absolvunt violantes secreto clauſu-
ram. 37. 56

Eucharistia.

Quid fides doceat circa Sacramentum
Eucharistie. 2. 684
In quo differant recipere spiritualiter, &
Sacramentaliter Sacramentum Eu-
charistie. 22. 689
Sacerdos existens in mortali, & mini-
strans Eucharistiam fidelibus, pec-
cat. 40. 693

(Ggg gg) 3

An

Index

- An sciens Sacerdotem esse in mortali, & petens ab eo Eucharistiam peccet. 41. ibi.
 Eucharistia, ut est Sacramentum, differt à se ipsa, ut est Sacrificium. 32. 692
 Quanto tempore Corpus Christi conferetur sub speciebus panis. 19. 688
 Communicans sub una tantum specie nulla gratia ad salutem necessaria defraudatur. 20. 688
 An sumptio Eucharistiae sit necessaria ad salutem. 21. ibi.
 Sub speciebus panis est ex verbis Corpus Christi, &c. 3. 684
 Sub speciebus viini est ex verbis Sanguis, &c. ibi.
 Quando obliget præceptum sumendi Eucharistiam. 20. 688

Examen.

- In examine conscientiae quanta diligentia sit necessaria. 6. 45
 Ex defectu examinis confessio materialiter integra est nulla. 4. 45
 Non est absolvendus penitens imparus ob examinis defectum. 7. 45

Excommunicatione.

- Quid sit, & quotuplex. 6. 242
 Excommunicatione minor quibus pri-
vet. 7. ibi.
 Quando minor excommunicatione incur-
ratur. 8. 243
 Excommunicatione major quid. 11. 244
 Non quis Sacerdos potest absolvere ab excommunicatione minori. 15. 245

- A majori quis absolvat. 16. ibi.
 Dubitans de excommunicatione non debet se divinis ingenerere. 20. 588
 Excommunicati alii vitandi, & non tolerati, & alii tolerati, & non vitandi, qui sint. 59. 371
 An validè absolvant à peccatis. 16. 389
 Differentia excommunicationis à ceteris cunctis. 13. 244
 Index quorundam excommunicationum, quarum absolutio Papæ reservatur. 62. 253
 Denunciatio non est de essentia excommunicationis. 20. 588
 Scientia legis est necessaria, ut excommunicatione incurritur. 12. 170. & 23. 988
 Clausula in subsidium pris excommuni-
camus. 70. 260

Extrema - Unctio.

- Materias, & forma Sacramenti extre-
mæ unctionis. 1. 721
 Quibus conferatur. 3. 4. 5. & 6. ibi, sq.
 Regulares eam laicis infirmis non admi-
nistrant sine licentia. 8. 723

Fama.

- Quid sit, quomodo differat ab ho-
nore. 3. 4. 198
 Ad defendendum honorem, & famam,
non est licitum supponere falso
crimen alteri. 2. 497. sq.
 An infamatus licet possit condonare re-
stitutionem famæ. 26. 506
 Si duo ad invicem se infamarunt, an
teneantur. 5. 200

Rerum notabilium.

- teneantur ad famæ restitucionem. 28.
506. sq.
Non solum restituenda est fama, sed
etiam compensanda sunt damna, quæ
ex infamatione sequuntur. 29. 507
Dantur causæ excusantes à restituzione
famæ. 33. 508
Vide verbo *detractio*.
- *Famuli.*
- F**amuli, & ancillæ erga heros ad quid
teneantur. 20. 331
An liceat famulis Christianis comitari
hæreticos ad ipsorum tempora. 13.
340
An famulus, cum non potest ab hiero ju-
stum salariu[m] juxta conventionem
exigere, possit ut occulta compensa-
tionem. 28. 409
Quid, si Confessarius invenerit aliquem
sibi sic occulte satisfecisse. 32. 410
Famuli an peccent mortaliæ, si clam à
Domino surripiant ad edendum, &
bibendum. 34. 410
Quando famuli dicantur cooperari Do-
minis ad peccata luxuriaz. 2. 549
Famuli Judicium possunt peccare exclu-
dendo aliquos, ne Dominum allo-
quuntur. 5. 169
- *Fides Divina.*
- A**ctus fidei Divinæ cadit sub spe-
ciali p[re]cepto. 2. 332
Fides Divina est fundamentum Justifica-
tionis, supernaturalitatis, & opera-
tionis meritotæ. 3. ibi.
- Quid sit fides Divina. 4. 333
Credens Unum Articulum, quia Deus
o dixit, & non credens alium, non cre-
dit fide Divina. 5. 333
Est moraliter evidens, Mysteria fidei esse
à Deo revelata. 5. 343
Fides supernaturalis habitualis est neces-
saria omnibus, tam parvulis, quam
adultis. 2. 345
Omnibus habentibus usum rationis est
necessaria fides explicata actualis su-
pernaturalis. 3. ibi.
Quid sit credere implicitè, & explicitè. 5. 346
Quæ mysteria sunt credenda explicitè
necessariò necessitate medii. 7. 346
8. 615. sq.
Quando per se obliget p[re]ceptum af-
firmativum Fidei. 12. 3
Et quando per accidens. 17. 5
Mysteria Fidei divinæ sunt evidenter
credibilia. 5. 343
Mysteria credenda de necessitate medii. 7. 347
Fides divina innititur auctoritati Dei. 4.
353. sq.
Non desperditur quolibet peccato. 30.
631
Explicatur necessarium necessitate me-
diæ, & p[re]cepti. 6. 346
Est necessaria necessitate medii fides ex-
plicita Dei, ut remuneratoris superna-
aturalis. 8. 347
Dantur credenda de necessitate p[re]ce-
pti. 11. 348
Confessarius quomodo se gerere debeat
cum p[en]itente, qui petit instrui de
modo eliciendi actum fidei, & super
Articulos contentos in Symbolo Apo-
stolorum. 13. 349. sq.
Fides

Index

- Fides est dispositio ad justificationem. 2.
Fides ex testimonio Creaturarum non est
Divina, neque sufficit ad justificatio-
nem. 3. ibi.
Unde cognoscitur, quod fides sit super-
naturalis. 9. 348

Fili.

- Quando peccant mortaliter erga pa-
rentes. 3. 325
Super quibus sint à Confessario interro-
gandi, cùm se accusant malodixisse
parentibus. 5. 326
Non sufficit Filio se accusare; fui impius.
10. 328
Filii in pertinentibus ad salutem tenen-
tur sequi instructionem Parentum. 8.
344
Filiis debetur legitima. 23. 728
Filiis sputii non possunt institui hæredes:
28. 729

Formula.

- Eliciendi actum Fidei. 18. 6
Et actum Spei. 26. 8
Et actum Charitatis. 30. 9
Absolvendi ab excommunicatione pro
foro interno. 47. 251
Et pro foro externo. 48. ibi.
Et absolvendi à suspensione. 49. ibi.
Et dispensandi super irregularitate. 51.
ibi.
Et pro absolutione ab Interdicto. 50.
ibi.
Formula actus Contritionis. 12. 575
Et actus Attritionis. 13. 576
Variae formulæ pro danda executione

Litteris Sacre Pœnitentiaie. 109. &
sequen. 766.

fornicatio.

- Est prohibita, quia mala. 1. 529
Nulla necessitas facit fornicatio-
nem licitam. 2. 402
Proles ex fornicatione concepta caret se-
cureitate. 11. 532
Ob fornicationem matrimonium post
quoad cohabitationem disolvi, nec
quoad vinculum. 1. 737

Fratres Minores.

- AN fratres Minores, tam de Famili-
lia, quam Reformati sunt capaces
legatorum annuo am cum onere
perpetuò Misericordi. 10. & sequen.
228
Nolentes hæredes eleemosynam legatum
dare, possunt per Judicem compelli,
sed non ad instantiam Fratrum. 14.
229

- Sunt capaces legati anni facti in favo-
rem Infirmarie. 16. 230
Et legati pro oleo lampadis. 17. 230
Non verò si eis relinquatur ager ad
fruendum, loquendum, &c. ibi.
231
Referuntur plura Sedis Apostolica de-
creta edita super eadem materiā à nu-
18. usque ad 33. 231
Sub excommunicatione pœna non
possunt fratres in iudicio legata ex-
igere, vel petere. 14. 232
Non possunt in fundatione Conven-
tuum pacisci cum fundatoribus:
nec

Rerum notabilium.

nec instituti hæredes: neque pro ipsis Syndicis.	Surripiens rem alienam coram aliis debet in confessione aperire non solum furtum, sed etiam scandalum.
33. 34. 241	39. 412
Tenentur in jejuniis, etiam ex præcepto Regule, abstinere ab ovis, & lacticiniis.	Accipiens rem vendendam tanti, non potest habi- re retinere excessum.
55	25. 408
Sunt capaces legatorum ad divinum cultum.	Latriculi maritimæ à monte Argentario, &c. excommunicantur in Bulla Cœnæ.
20. 227	99. 70
Syndicus fratum, tamquam unius de populo, potest coram Ordinario instare pro imple- mento legatorum.	Item surripientes in litore maris bona naufragantium Christianorum.
14. 229	100. 70
<i>Fructus.</i>	Furans in Ecclesia cum extractione portarunt est excommunicatus.
Acti ci ex opere operato.	38. 164
5. 38	An licet compensatio propria autoritate fa- cta.
Alius generalissimus, alius specialissimus, & specialis.	28. 409
14. 41.	Circa quæ sint Sartores interrogandi.
Fructus rei, & merè industrie quid.	35. 411
9. 415	<i>Gabella.</i>
Item alii mixti, alii naturales, alii civiles, seu legales.	Justa solvenda est.
ibid.	Eam defraudantes tenentur restituere.
	ibi.

Furtum.

I n quo differat à rapina.	3. 403.
Furtum, & rapina sunt mortalia ex genere suo.	6. ib.
Quæ quantitas requiratur, ut furtum sit pecca- tum mortale.	7. 12.
In confessione explicanda q[uod] quantitas furto ablatæ.	9. 404
Quomodo sit interrogandus, qui dicit, furto acepsisse unicum quadratum.	12. 405
Habens consuetudinem furandi peccat gravi- ter, licet minima furetur.	14. 405
Confessario quid agendum cum eo, qui per paucâ furtâ à diversis quantitatibus notabilem affert.	16. 406
Et quid de furantibus parvam quantitatem ab uno, ita ut totum à singulis acceptum con- stituat summam notabilem.	17. & 18.
406. sq.	
Ecce eis, qui co-veniunt dare merces in simo precio, & inde tantum occulte detrahunt in meus, ut perveniant ad præsum me- diun.	22. 408
An peccat mortaliter, qui occulte accipit rem suam ab alio iustiæ derentam.	33. 410
<i>Matthæucci Cratela Confess.</i>	

Gratia.

S anctificans incompatibilis cum mortali.	17. 619
Efficax, & sufficiens quid.	18. ib.

Gula.

O pponitur abstinentia.	46. 549
Quis censeatur comedere, & bibere usque ad satietatem.	2. & 3. 289
A gula quæ virtù proveniant.	4. 298

Hæredes.

N ecessarii quinam sint.	15. 395
An non conficientes inventarium tenean- tur de proprio ultravires hæreditatis.	21.
Gravati, ut alteri hæreditatem restituant, possunt detrahere Trebellianicam.	22. 718
Falcidiam ex quibus possit hæres detrahere.	24. b.
Filii spurii nequeunt hæredes institui.	28.
	729
(Hhh hh)	Hæres

Regestum

Hæres alicujus tenetur alere ejus filium spuriū, si egeat.	29. ib.	confidendum reperit credere pexas inferni,
Hæres necessarius gravatus restituere hæreditatem potest detrahere legitimam.	23. 728	sed non aeternas. 8. 283.
Hæredes tenentur restituere usuras à defuncto testatore relietas.	33. 224	An quodlibet peccatum contra fidem sit hæres. 30. ib.
Qui à sex mensibus possellæ hæreditatis repetit bona accepta non esse defuncti, ad quid teneatur.	58. 439.	Hæreticus in confessione tenetur aperire qualitatem hæresis internæ, an fuit Lutheri, v. g. an Calvini. 12. 284
Quæ votorum obligationes transeant ad hærides.	64. 431	An fit hæreticus, qui credit, quod Corpus Christi sit utique sub hostia ritè consecrata, sed non, quod sit sub hostia consecrata tali Sacerdotio concubinario. 6. 334
		Hæretici subiunguntur legibus Ecclesiæ. 55. 730

Hæres, Hæreticus.

Quid sit.	6. 4. 13	Quid veniat nomine occisionis.	2. 88
In quo consistat pertinacia.	5. ib.	An peccet, qui se castrat, vel hoc permittit.	7. 8. 88. 19.
Quando hæresis dicatur interna, & quando externa.	6. ib.	An ad defensionem propriæ vite licet injustum aggressorem occidere.	9. 39
Hæreticus an possit absolvī à simplici confessario.	7. 14. & 15. 722	Quomodo se defendens à Confessario est interrogandus.	10. ib.
In quo differat à blasphemō hæreticali.	9. ib.	Vir nobilis, dum potest, agam accipere, debet.	11. ib.
Negans hunc numero Papam esse verum Pontificem, caput visibile Ecclesiæ Catholicæ, an esset hæreticus.	19. 17	An licet occidere Bannizum.	15. 90
An Confessarius ordinarius possit absolvire credentes, fautores, &c.	22. 18	Non possunt occidi Judices & falsi testes, a quibus injusta sententia expectantur.	20. 91
Hæresis externa in Jubileto non potest absolvī.	23. ib.	Neque licet occidere proximum ad defensionem rerum testoralium.	2. 391. & 5. 392
Et an, qui per jocum suam hæresim profert.	25. ib.	Qui proximum occidit, peccat contra iustitiam.	3. 4. 5. 391
In mortis articulo simplex Confessarius potest abolvere ab hæresi etiam publica, & a ceteris censuris Bullæ.	26. 19	In confessione aperienda est persona, qui occiditur, mutilatur, aut verberatur.	7. 392
Extra quem articulum, si à prædictis abolvitur, ipso facto sententia excommunicationis innodatur.	27. ib.	Offendens Romipetas, quæ tales, excommunicari in Bulla Cœnæ.	10. 6. 72
Quid agendum Confessario cum eo, qui se accusat, quod coactus ab hæreticis adoravit religiem Lutheri.	6. 282	Ad quid teneatur occisor.	13. 191
Hæreticus fides servanda est.	59. 372		
Cum hæreticis nos est ita facile pacificendum.	ibid.		
Iralis non licet conversari cum hæreticis ibid. ad calcem.			
Hæreticijure sunt subditi Ecclesiæ.	23. 680		
Quid ipsi agendum cum rustico, quem inter-			

Homicidium.

Quid veniat nomine occisionis.	2. 88
An peccet, qui se castrat, vel hoc permittit.	7. 8. 88. 19.
An ad defensionem propriæ vite licet injustum aggressorem occidere.	9. 39
Quomodo se defendens à Confessario est interrogandus.	10. ib.
Vir nobilis, dum potest, agam accipere, debet.	11. ib.
An licet occidere Bannizum.	15. 90
Non possunt occidi Judices & falsi testes, a quibus injusta sententia expectantur.	20. 91
Neque licet occidere proximum ad defensionem rerum testoralium.	2. 391. & 5. 392
Qui proximum occidit, peccat contra iustitiam.	3. 4. 5. 391
In confessione aperienda est persona, qui occiditur, mutilatur, aut verberatur.	7. 392
Offendens Romipetas, quæ tales, excommunicari in Bulla Cœnæ.	10. 6. 72
Ad quid teneatur occisor.	13. 191

Hora Canonica.

Beneficiati tenentur recitare Horas canonicas,	3. 23
Quæ aliae personæ teneantur.	2. 190
Quando obligatio incipiat.	3. 18.
Legens eas sine interna attentione non satisficit.	192. & 4. 193
Omittens partem notabilem officii divinum, taliter peccat.	13. 191
Quæ	

Rerum notabilium.

- Quæ sit pars notabilis. 14. ib.
Peccat mortaliter non recitans Litanias in die Rogationum, & S. Marci. 16. 193
Omijtens totum officium unus dici, quot peccata commitat. 17. 193
An servare formam Breviarii, & applicaram ad tale tempus sit in præcepto. 19. 193
An ægrotus teneatur partem officii recitare. 9. 163
An Prælati Regulares possint cum suis subditis dispensare super recitatione Breviarii. 10. 564
Beneficiatus audiens socios cantantes, & iubilissa voce suos recitans versus satisfacit præcepto. 23. 194
Sed non potest distributiones percipere. ib.
Hocæ Canonizæ voce sensibili debent recitari. 24. 194
Non peccat mortaliter, qui statutis horis officium non recitat. 25. 194
Quid agendum Confessario cum eo, qui se accusat non recitatis divinum officium. 28. 195
Qui non potest recitare torum officium, tenetur recitare illam partem, quam potest. 4. 562
Caæsæ excusantes à recitandis horis canonizæ. 2. 562
Materia præcepti de recitando officium est divisibilis. 4. 562
Carentes Breviario tenetur recitare partem officii, quam tenet memoria. 5. 6. 7. & 8. 562. sq.

Hæfia.

- Sib[ilic]e conseruata est Corpus Christi. 6.
Non conseruata pro conseruata non potest mæstrari. 334
4. 386

Hypocrisis.

- Ex species simulationis & mendacii. 29.
Quando sit mortale. 384
30. ib.

Rerum notabilium.

- Quæ sit pars notabilis. 14. ib.
Peccat mortaliter non recitans Litanias in die Rogationum, & S. Marci. 16. 193
Omijtens totum officium unus dici, quot peccata commitat. 17. 193
An servare formam Breviarii, & applicaram ad tale tempus sit in præcepto. 19. 193
An ægrotus teneatur partem officii recitare. 9. 163
An Prælati Regulares possint cum suis subditis dispensare super recitatione Breviarii. 10. 564
Beneficiatus audiens socios cantantes, & iubilissa voce suos recitans versus satisfacit præcepto. 23. 194
Sed non potest distributiones percipere. ib.
Hocæ Canonizæ voce sensibili debent recitari. 24. 194
Non peccat mortaliter, qui statutis horis officium non recitat. 25. 194
Quid agendum Confessario cum eo, qui se accusat non recitatis divinum officium. 28. 195
Qui non potest recitare torum officium, tenetur recitare illam partem, quam potest. 4. 562
Caæsæ excusantes à recitandis horis canonizæ. 2. 562
Materia præcepti de recitando officium est divisibilis. 4. 562
Carentes Breviario tenetur recitare partem officii, quam tenet memoria. 5. 6. 7. & 8. 562. sq.